
1 

 

PROJEKT KTCM ŠSPK 2018 

Koordinátorem projektu:  
Jana Šilhavá, 723 749 337, janasilhava@seznam.cz 

1 CÍL PROJEKTU:  

Cílem projektu KTCM Plzeňského kraje je zlepšit tréninkový proces krajských talentů 

pomocí týdenních šachových táborů, víkendových krajských soustředění, či jednodenních 
přednášek. Naší cílovou skupinou jsou především děti ve věku 14-16 let, ale rádi bychom do 

tohoto projektu zapojili i děti mladší, v kterých vidíme krajské talenty s velkým potenciálem 
do budoucna. 

 

2 KRAJSKÁ CENTRA: 

V roce 2018 navrhujeme pracovat s těmito krajskými podcentry: 

Klatovy – ELD 

Plzeň I (ŠK 64) – 1. liga 
Plzeň II (SK Petřín) – 1. liga 

Dvorec – 1. liga  
 

Rozdělení do těchto podcenter se nám v loňském roce velmi osvědčilo a rádi bychom na to 
navázali i v roce letošním. Jedním z důvodů, proč chceme pracovat s těmito podcentry je to, 

že chceme, aby se každé podcentrum aktivně podílelo na organizaci celoročního tréninkového 
procesu. Podmínkou čerpání financí z rozpočtu KTCM je, aby takovéto soustředění resp. 

přednáška byly určeny pro všechny talenty zařazené do KTCM a netýkalo se pouze tohoto 
podcentra. Druhým důvodem vzniku podcenter je to, že považujeme organizaci tréninkového 

procesu na různých místech kraje za „spravedlivější“ než když se vše koná na jednom místě i 
s ohledem na poměrně složité cestování. 

3 KTCM – PLÁN AKCÍ 

Pro rok 2018 počítáme s rozdělením tréninkového procesu do těchto 7 základních typů akcí: 

A) Víkendové soustředění talentované mládeže (Hojsova Stráž, 14.-16.9.2018) 

− bude probíhat od pátku do neděle, celkem 12 tréninkových hodin na 
tréninkovou skupinu. 

B) Letní šachový tábor Lubenec (21.7.-28.7.2018) 

− velmi oblíbený šachový tábor s vysoce kvalifikovanými trenéry a výbornými 

praktickými hráči (národní a mezinárodní mistři). 



2 

 

C) Jednodenní soustředění talentované mládeže v krajských tréninkových centrech 
Během roku v termínu od května do prosince uspořádáme 4 jednodenní soustředění 

cca 4 hodiny. Soustředění budou probíhat pro skupinu A a pro skupinu B. Dále bude 
uspořádáno jedno soustředění pro hráče hrající vrcholné soutěže družstev. Tato 

soustředění jsou určená jen dětem zařazených do projektu KTCM a jsou pro tyto děti 
povinná (50% účast). Výjimky musí být předem konzultovány s koordinátorem 

projektu. 
O organizaci soustředění se postará příslušné tréninkové podcentrum. Cílem je zajistit 

co největší účast z řad krajských talentů. Konkrétní termíny budou stanoveny dle 
možností termínového kalendáře.  

 
 

D) Dvouhodinové přednášky v Plzni určené nejen pro talenty, ale i šachovou 

veřejnost 

− zde se jedná o pilotní projekt, kdy bychom rádi začali organizovat šachové 
přednášky, které jsou především určeny pro talentovanou krajskou mládež 

zařazenou do KTCM, ale zároveň bychom umožnili účast i dalším zájemcům 
z řad šachové veřejnosti, kteří by si však na rozdíl od talentů z KTCM na 

výuku přispívali, což by pomohlo tento projekt financovat.  
 

E) Odměna koordinačního týmu KTCM  

− půjde o odměnu koordinátorovi projektu KTCM, popř. členům KM, kteří se na 

koordinaci podílejí. 
 

F) Tréninková soustředění a příprava krajských talentů před republikovými a 

mezinárodními soutěžemi  

− během roku se zúčastňují nejlepší krajští talenti jednotlivých vrcholných 

republikových a mezinárodních soutěží. V závislosti na charakteru 
jednotlivých mistrovství bude probíhat tréninková příprava na tyto soutěže buď 

formou tréninkových soustředění, přípravných kempů a přenášek 
v jednotlivých krajských centrech a oddílech nebo formou vyslání krajského 

trenéra na konkrétní akci. Přesná struktura této přípravy závisí na postupech 
krajských talentů na tyto soutěže. 

4 TRENÉRSKÉ ZABEZPEČENÍ 

Skupina A:   

Budou zajišťovat následující trenéři a výkonnostní hráči 

Jan Bílek, IM Josef Juřek, GM Petr Neumann, IM Jan Michálek, popř. ostatní národní a 
mezinárodní mistři či výkonnostní hráči s NElem vyšším než 2200 



3 

 

(výjimky musí být konzultovány s koordinátorem KTCM) 

  

Skupina B:   

Trénování této skupiny budou zajišťovat Petr Herejk, Karel Nováček, Martin Vašíček, Martin 
Kopřiva, Aleš Jakl popř. ostatní hráči z jednotlivých center, jejichž NElo přesahuje 1800.  

(výjimky musí být konzultovány s koordinátorem KTCM) 
 

Pro celý tréninkový proces bude vytvořen rámcový tréninkový plán a bude veden přehled, 
v jakém rozsahu a co vše bylo na konkrétní akci probráno. 

5 SEZNAM MLÁDEŽE ZAŘAZENÝCH DO KTCM 

kateg. Jméno hráče Ročn
ík 

VT Č. LOK ELO ELO-R Č. FIDE FIDE 

A Kůsa Jakub 2005 1 39352  2030  2089  395595  2019  

A Flajšman Petr 2005 2  1830  1771  391484  1753  

A Nechutný Michal 2003 2 37334  1787  1656  381012  1746  

A Hložek David 2003 1 37335  1765  1713  384828  1852  

A Šeterle Matěj 2003 2 42115  1663  1532  23704047  1671  

A Langmajer Jan 2005 2 43419  1649  1522  397920  1378  

A Škoda Jiří 2003 2 39321  1643  1567  392189  1612  

B Janoušková Adéla 2008 3 43136  1524  1501  23709804  1124  

B Janouš Marek 2007 2 44781  1485  1568  23709650  1394  

B Mastný Theodor 2004 3 39317  1458  1521  23703873  1456  

B Vilímek Vít 2007 3 44780  1454  1542  23718218  1448  

B Matějíček Vojtěch 2005 3 41613  1393  1405  399884  0  

B Marešová Michaela 2005 2 39326  1368  1459  392170  1327  

B Požár Pavel 2007 3 49126  1329  1239  23718153  1329  

B Nováková Barbora 2006 3 40893  1309  1258  23709944  1219  

B Váňa Jan 2010 3 45278 1284  1418    

B Valdman Jakub 2006 3 45217  1289  1369  23718196  1066  

B Handlovský Jáchym 2006 3 41808  1269  1368  23703687  1225  

B Velkoborský Tadeáš 2008 3 44803  1220  1127  23709707  1147  

B Mastný Leonard 2009 3 44374 1106  1413   0 

B Řezníčková Sibyla 2008 3 43133  1104  1314  398721  0  

B Velkoborský Jan 2008 4 44804  1073  1180  23709693  1030  

 

 

 

  



4 

 

 
Rozpočet KTCM ŠSPK 2018 

 
Detail Celkem 

 Náklady -61 847 -61 847 

 A. Víkendové soustředění  
 

-19 200 

 
odměna trenérů -12 600 

 ubytování -1 800 

 cestovné -1 800 

 pronájem prostor -3 000 

   

B. Letní tábor Lubenec 
 

-3 000 

 
příspěvek na trenéry pro KTCM -3 000 

 

C.  Jednodenní soustředění (5x za rok) 
 

-18 000 

 
příspěvek na trenéry pro KTCM -15 000 

 cestovné -3 000 

 

D. Přednášky v Plzni 
 

-4 000 

 
odměna trenérů -4 000 

 

 E. Odměna koordinačního týmu KTCM 
 

-4 647 

 
odměna  -4 647 

 

 F. Tréninková příprava na republikové a mezinárodní akce  
 

-13 000 

 
odměny trenérů -13 000 

 

Celkem náklady   -61 847 

 

Příjmy   61 847 

 A. Dotace KTCM  

 

59 647 

B. Vybrané poplatky na jarním soustředění mládeže (od dětí mimo KTCM) 2 200 

 Celkem příjmy   61 847 

 

Celkem   0 
Pozn : Tento rozpočet je orientační a skutečné čerpání v rámci jednotlivých položek (A-F) se může měnit 

v závislosti na realizaci celého projektu s tím, že celkový rozpočet bude zachován. 


